Богоявлення

за чином Ордену Проповідників

Інтроїт (спів на вхід)

Мал. 3, 1 & 1 Пар. 29, 12 & Пс. 71, 1

QUAE, advénit dominátor Dóminus: et regnum in manu eius et potéstas et impérium. *Пс. Deus, iudícium tuum Regi da: et iustítiam tuam Fílio Regis.*

Гось прибув Господь і Володар, а в Його руці сила й могутність. *Пс. Боже, суд Твій цареві дай і справедливість Твою – синові царя.*

Колекта

DEUS, qui hodiérna die Unigénitum tuum géntibus stella duce revelásti: concéde propítius; ut, qui iam te ex fide cognóvimus, usque ad contemplándam spéciem tuæ celsitúdinis perducámur. Per eundem Dominum nóstrum Iesum Christum filium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti, Deus, per omnia saecula saeculorum.

Боже, сьогодні ти явив Єдинородного Свого язичникам, введомим зіркою; даруй милостиво, щоб ми, які вже пізнали Тебе у вірі, були приведені до споглядання краси Твоєї величі.

Через того ж Господа нашого Ісуса Христа, Сина Твого, Котрий з Тобою живе і царює в єдності Святого Духа, Бог, на віки вічні.

Іс. 60, 1-6

Читання

SURGE, illumináre, Ierúsalem: quia venit lumen tuum, et glória Dómini super te orta est. Quia ecce, ténebræ opérient terram et caligo pópulos: super te autem oriétur Dóminus, et glória eius in te vidébitur. Et ambulábunt gentes in lúmine tuo, et reges in splendóre ortus tui. Leva in circúitu óculos tuos, et vide: omnes isti congregáti sunt, venérunt tibi: filii tui de longe vénient, et filia tuæ de látere surgent. Tunc vidébis et áfflues, mirábitur et dilatábitur cor tuum, quando convérsa fúerit ad te multitúdo maris, fortitúdo géntium vénierit tibi. Inundátio camelórum opériet te dromedárii Mádian et Epha: omnes de Saba vénient, aurum et thus deferéntes, et laudem Dómino annuntiántes.

Устань, засяй, Єрусалиме! Адже зійшло твоє світло, слава Господня засяяла над тобою! Бо темрява окриває землю, і темнота – народи, а над тобою Господь сяє: слава Його з'явилась над тобою. Народи йдуть до твого світла, царі – до сяйва твого блиску. Поглянь навколо твоїми очима й подивися: усі вони збираються, йдуть до тебе! Сини твої здалека прибувають, дочок твоїх на руках носять. Тоді ти глянеш і засяєш; заб'ється і пошириться в тебе серце, бо скарби моря попливуть до тебе, багатства народів прийдуть до тебе. Безліч верблюдів тебе вкриє, дромадери з Мідіану та з Ефи. Всі вони з Шеви прийдуть, несучи золото й ладан, звіщаючи славу Господню.

Іс. 60, 6.1 & Мт. 2, 2

Градуал та алілуя

OMNES de Saba vénient, aurum et thus deferéntes, et laudem Dómino annuntiántes. *V. Surge et illumináre, Ierúsalem: quia glória Dómini super te orta est.*